

Fremtidsplaner for Kolding Orienteringsklub 2005

Hvordan ses Kolding Orienteringsklub og hvordan vil vi gerne se den?

Hvad står vi for?

Vi er en familieklub, med børnene som vores vigtigste aktiv.

Vi er engageret lokalt, vi er halvdelen af Kolding Løbet, vi introducere skolerne for sporten. Men også indenfor forbundet, tager vi vores del af terminslisten, vi er aktive med speakning, EMIT support osv..

Vi er også aktive indenfor Biathlon, både med deltagere og som arrangør.

Hvad så med eliten, har vi en sådan og hvordan ser den ud?

Vi bør have en elitedel, men er det eliten mellem klubbens medlemmer eller er det en elite vi skal erhverve udefra, vi snakker om. Eliten kan være med til at promovere sporten og klubben, men det kan arrangementsdelen også.

Hvad vil vi?

Allerede her, har klubben taget munden fuld, hvis denne strategi skal fortsætte. Vi mener dog ressourcerne er her, men det er ikke nok, medlemmerne skal være enige og det skal være sjovt.

I praksis betyder det at der allerede nu er lagt op til flere store arrangementer som JFM-stafet, DM-kort, KUM og Påskeløb i de kommende år.

Det kræver en masse af os som arrangører, korttegnere mv., og ikke mindst en klub der står sammen om opgaverne. Alle disse arrangementer er ikke lige indtægtsgivende, men vi mener klubben har en forpligtigelse til også at løfte denne del.

Med skoleorienteringen har vi chancen for at erhverve nye medlemmer. Hvordan vil vi udnytte det? Er vi klar til at håndtere nye medlemmer? Gør vi det godt, burde det også kunne give ekstra hænder til de kommende arrangementer.

Vi vil være med i toppen af 1. division, og tror vi kan vinde turneringen inden for 3 år? Det kræver en udviklet ungdomsafdeling samt bredde og top, hvor topløbere er løbere der vinder medaljer indenfor deres respektive aldersklasser.

Mht. det sjove så er det frivilligt arbejde vi laver og alt dette kan ikke kun drives af ildsjæle. Hvad skal der til? Onsdagstræning? Klubture? At børnene får ressourcerne?

Vi vil se på om vi bruger vores ressourcer rigtig, og det er her den nye struktur skal stå sin prøve. Projektet er løbet i gang og skal nu have et år eller to til at blive tilrettet og til at medlemmerne bliver fortrolige med strukturen.

Vi vil se på kravene til løb. Hvad skal der til de enkelte løbstyper, og hvad ønsker løberne rent faktisk? I dette arbejde vil vi støtte DOF i arbejdet med at gøre arrangementerne mere enkle og vi vil være med til at præge fremtidens arrangementer og løbsdiscipliner.

Budget

Hvis vi ser på klubbens budget, så går klubbens medlemskontingent direkte videre til DOF-kontingentet.

Det betyder at de udgifter vi budgettere med skal tjenes ind på arrangementer eller findes ved besparelser. Det sidste mener vi ikke er muligt og derfor har vi kalkuleret med et underskud i 2005 og vil nok også tære yderligere af beholdningen i et par år frem. Når vi ser denne tendens sammenholdt med de pt. planlagte arrangementer, så mener vi dette kan accepteres. Men det viser også at indtægterne fra Kolding Løbet er en gode for klubben og et arrangement som vi håber fortsætter på KOK hænder med en øgning i deltagerantallet, da arrangementet kan klare mange flere deltagere uden at det reelt kræver mere af arrangørerne.

I forbindelse med budgettet har vi set på tilskudsordningen til ungdomsløberne som heldigvis er stigende, samt på udgifterne til Biathlon.

Tilskud til ungdomsløbere vil vi foreslå som:

Terminsløb i DK	Betalt startafgift, ved vedvarende afbud tages det op til vurdering
Kredskurser	150,-
Kredssommerlejr	250,-

Biathlon bør være selvfinansierende, vedligeholdelse af indkøbte geværer som ejes af klubben, budgetteres på klubbens budget.